
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FARMACEUTICO 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Farmacia sede n. 4 del Comune di Manerbio (BS) – Cod. Reg. 

BS0817. Autorizzazione al trasferimento della farmacia dai locali 
ubicati in Via Dante Alighieri n. 69 ai locali ubicati in Via Gaetano 
Marzotto n. 1 – Manerbio (BS). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 426  DEL 17/05/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che con Determinazione n. 812 del 28/09/2021 l’ATS di Brescia ha 
riconosciuto la titolarità della farmacia sede n. 4 del Comune di Manerbio (BS), 
ubicata in via Dante Alighieri n. 69, in capo alla società “Farmacia Bignetti Francesca 
& C. S.A.S.” – P.IVA 04284430982 – Cod. Reg. BS0817, a decorrere dal 01/10/2021; 
Vista l’istanza presentata in data 28/02/2022, atti ATS prot. n. 0022982, a firma del 
Direttore Responsabile della farmacia sede n. 4 del Comune di Manerbio (BS), diretta 
ad ottenere l’autorizzazione al trasferimento definitivo della farmacia dai locali di via 
Dante Alighieri n. 69 ai locali ubicati in via Gaetano Marzotto n. 1 – Manerbio (BS), 
nell’ambito della sede farmaceutica n. 4 del Comune di Manerbio (BS), come 
asseverato nella perizia, resa da tecnico abilitato, allegata all’istanza in parola; 
Accertato che la suddetta istanza è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio del Comune di Isorella e per quindici giorni consecutivi all’Albo 
dell’Agenzia e che non è pervenuta alcuna opposizione; 
Acquisiti: 
− le osservazioni dimesse dal Servizio Igiene ATS in ordine ai requisiti igienico 

sanitari dei locali della farmacia e di cui alla nota del 09/03/2022, atti ATS prot. 
n. 0027107, e all’annotazione prot. ATS n. 0031271 del 17/03/2022; 

− la dichiarazione di disponibilità dei locali per l’ispezione a decorrere dal 
11/04/2022 (prot. ATS n. 0042184 del 08/04/2022); 

− il Verbale n. 7 del 11/05/2022 - Rep. Verbale n. 814/2022, redatto dalla 
Commissione Ispettiva Farmacie, relativo all'ispezione preventiva ai locali della 
farmacia ubicati in via Gaetano Marzotto n. 1, conservato agli atti del Servizio 
Farmaceutico e che qui si richiama integralmente, con esito favorevole 
condizionato all’ottemperanza alle prescrizioni ivi indicate al paragrafo 2), non 
ostative all’apertura; 

Osservato, da ultimo, che nel citato Verbale n. 7 del 11/05/2022, Rep. ATS n. 
814/22, il Direttore responsabile chiede che il termine di apertura ed esercizio della 
farmacia presso i locali di Via Gaetano Marzotto n. 1 sia fissato al 23/05/2022; 
Vista la Legge Regionale 30/12/2009 n. 33 e ss.mm.ii.; 
Richiamati: 
− il T.U.L.S. n. 1265/34 e ss.mm.ii.; 
− il Decreto DGW Regione Lombardia n. 9966 del 21/07/2021;  
− il Decreto DGW Regione Lombardia n. 17704 del 20/12/2021; 
− la nota R.L. G1.2020.0009703 del 02/03/2020; 
− la nota R.L. G1.2017.0017575 del 01/06/2017; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento, Dott.ssa Maria Teresa Angeli, 
Dirigente Farmacista, che attesta la regolarità tecnica del presente procedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di autorizzare, per quanto in premessa esposto e per quanto di competenza del 

Servizio Farmaceutico, il trasferimento della Farmacia sede n. 4 del Comune di 
Manerbio (BS), dai locali ubicati in Via Dante Alighieri n. 69 ai locali ubicati in Via 
Gaetano Marzotto n. 1, a decorrere dal 23/05/2022, rappresentati graficamente 
nella planimetria acquisita in originale in data 21/03/2022 e verificata in sede di 
ispezione preventiva con Verbale n. 7 del 11/05/2022, Rep. ATS n. 814/22; 



 
_________________________________________________________________ 

 
b) di rilasciare copia conforme della presente determinazione, in marca da bollo, al 

Titolare della farmacia, che la conserverà nei locali della farmacia; 
c) di trasmettere inoltre la presente determinazione in copia conforme per la dovuta 

conoscenza: 
− alla Regione Lombardia - Direzione Generale – Presidenza – Area Finanza – 

U.O. Tutela delle Entrate Regionali Milano; 
− al Sig. Sindaco del Comune di Manerbio; 
− all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Brescia; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Margherita Penna 


